
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Lutín
konané dne 18. 10. 2022 v Aule ZŠ Lutín od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.07 - 19.09 hod.
Přítomno: 15 členů ZO dle přiložené prezenční listiny, Ing. Miroslav Brhel 12 hostů dle

přiložené prezenční listiny
Omluveni: /
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jakub Chrást
Zapisovatel*: Eva Sedláčková
Ověřovatelé zápisu: RNDr. Dana Vrbová, Jiří Brhel, DiS.
Zpravodaj: Ing. Radek Navrátil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

ZÁPIS z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lutín

1. Zahájení

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Lutín (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo po zaznění hymny zahájeno
v 18.07 hodin dosavadním starostou obce Ing. Jakubem Chrástem (dále jako „předsedající“),  který uvítal
všechny přítomné zastupitele i veřejnost.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, 16.00 hod.,
žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu
Lutín zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10. do 18.10.2022. Současně byla
zveřejněna na elektronické úřední desce a vyhlášena místním rozhlasem.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 15
členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Příloha č. 1-2 k zápisu – jen u originálu.

2. Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů vyzval
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.  Před složením slibu předsedající  upozornil  přítomné členy
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a
jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ A jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva
ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. Současně je vyzval k předložení
platného dokladu k ověření totožnosti.
Příloha č. 3 k zápisu – jen u originálu.

Předsedající konstatoval, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
 

3. Schválení programu zasedání

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta obce upřesnil bod Různé/ Cyklostezka Hněvotín –
Lutín, partnerská smlouva.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se členům zastupitelstva a přítomným občanům.

Program jednání:

  1. Zahájení.
  2. Složení slibu členů zastupitelstva.
  3. Schválení programu zasedání.
  4. Volba zpravodaje a ověřovatelů zápisu.
  5. Volba starosty a místostarosty:
      5.1 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni
            (§71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích).
      5.2 Určení počtu místostarostů.
      5.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty.
      5.4 Volba starosty.
      5.5 Volba místostarosty.
  6. Volba členů rady.
  7. Zřízení finančního a kontrolního výboru:
      - určení počtu členů finančního a kontrolního výboru;
      - volba předsedů výborů;
      - volba členů výborů.
  8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2
      zákona o obcích).
  9. Provádění rozpočtových opatření.
10. Zastupování obce.
11. Různé.
12. Diskuze a závěr.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  program  ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  obce  Lutín
včetně  upřesnění  bodu  Různé.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

4. Volba zpravodaje a ověřovatelů zápisu

Předsedající  navrhl určit  zpravodajem Ing. Radka Navrátila.  Před hlasováním dal předsedající  přítomným
občanům možnost vyjádřit se k návrhu. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce zpravodaje ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Ing. Radka
Navrátila.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/1Z/2022 bylo schváleno.

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu RNDr. Danu Vrbovou a Jiřího Brhela, DiS. Před hlasováním dal
předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se k návrhu. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí  do funkce ověřovatelů zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
RNDr. Danu Vrbovou a Jiřího Brhela, DiS.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty

5.1. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni

Předsedající uvedl, že ve smyslu § 71 odst. 1 zákona o obcích mohou být členové zastupitelstva ve funkci
uvolnění a neuvolnění. Navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž
výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhl funkci starosty obce a místostarosty
obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, že pro výkon funkce starosty obce a místostarosty obce
budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1Z/2022 bylo schváleno.

5.2. Určení počtu místostarostů obce

Předsedající  uvedl,  že  ve  smyslu  §  104  odst.  1  zákona  o  obcích  může  zastupitelstvo  obce  zvolit
více  místostarostů.  Vzhledem ke  zvyklostem  v  obci  předsedající  navrhl,  aby  zastupitelstvo  volilo  pouze
jednoho  místostarostu.  Jiné  návrhy  nebyly  vzneseny.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje  v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)
ve znění pozdějších předpisů, pro funkční období 2022 - 2026 volbu jednoho uvolněného místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1Z/2022 bylo schváleno.

5.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající  konstatoval,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a  místostarosty
veřejně  hlasováním.  Změnu  způsobu  hlasování  musí  schválit  zastupitelstvo.  Předsedající  vyzval  členy
zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.

Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje pro volbu starosty a místostarosty obce volbu veřejnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1Z/2022 bylo schváleno.

5.4. Volba starosty

Předsedající upozornil,  že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného
kandidáta,  bude přistoupeno k volbě místostarosty.  O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,
v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.
Předsedající vyzval členy ZO k podání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy:

Člen zastupitelstva Ing. Radek Navrátil za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – nenavrhl žádného kandidáta.
 

Člen zastupitelstva Mgr. Lenka Soušková za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – navrhla zvolit do funkce starosty Ing. Jakuba Chrásta.

Člen zastupitelstva Mgr. Dalibor Kolář za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ TŘEBČÍN – nenavrhl žádného kandidáta.

Člen zastupitelstva RNDr. Dana Vrbová za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – nenavrhla žádného kandidáta.

Kandidát na volbu starosty obce měl možnost se představit.

Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům a přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případně
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí starostou obce Ing. Jakuba Chrásta.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1Z/2022 bylo schváleno.

5.5. Volba místostarosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy:

Člen zastupitelstva Ing. Radek Navrátil za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – nenavrhl žádného kandidáta.

Člen zastupitelstva Ing. Jakub Chrást za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – nenavrhl žádného kandidáta.

Člen zastupitelstva Ing. Jiří Burda za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ TŘEBČÍN – navrhl na funkci místostarosty Mgr. Dalibora Koláře.

Člen zastupitelstva RNDr. Dana Vrbová za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – nenavrhla žádného kandidáta.

Kandidát na volbu místostarosty obce měl možnost se představit.

Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům a přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případně
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí místostarostou obce Mgr. Dalibora Koláře.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Volba členů rady

Předsedající uvedl, že počet členů rady musí být dle zákona o obcích nejméně 5 a zároveň nesmí být vyšší než
je 1/3 členů zastupitelstva. Předsedající uvedl, že počet členů rady zůstává nezměněn, rada obce bude v období
2022 – 2026 pětičlenná. To znamená, že volit budeme jen 3 členy rady obce, protože radu obce do počtu pěti
doplňují starosta a místostarosta, kteří jsou členy rady z titulu své funkce.

Určení způsobu volby členů rady obce
Předsedající  navrhl,  aby  zastupitelstvo  volilo  členy  rady  volbou  veřejnou,  a  vyzval  členy  zastupitelstva
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  Žádné návrhy nebyly podány.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje pro volbu členů rady obce volbu veřejnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba členů rady obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na členy rady obce.

Člen zastupitelstva Antonín Dozrál za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – navrhl na člena rady obce Ing. Radka Navrátila.

Člen zastupitelstva Ing. Jakub Chrást za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – navrhl na člena rady obce Mgr. Lenku Souškovou.

Člen zastupitelstva Mgr. Dalibor Kolář za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ TŘEBČÍN – navrhl na člena rady obce Ing. Jiřího Burdu.

Člen zastupitelstva RNDr. Dana Vrbová za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – nenavrhla kandidáta na člena rady obce.

Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům a přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případně
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí za člena Rady obce Lutín Ing. Radka Navrátila. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí za člena Rady obce Lutín Mgr. Lenku Souškovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí za člena Rady obce Lutín Ing. Jiřího Burdu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Předsedající informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l)
zákona o obcích]. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§118 odst. 2 zákona o obcích),
přičemž oba výbory musí mít nejméně tři členy (§119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být
členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4
zákona o obcích). Členem těchto výborů nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři
členy. Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva obce se vyjádřit či podat jiný návrh.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující návrhy:
 
Člen zastupitelstva Ing. Radek Navrátil za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – nenavrhl kandidáta na předsedu finančního výboru.

Člen zastupitelstva Ing. Jakub Chrást za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – navrhl kandidáta na předsedu finančního výboru Gabrielu
Bábkovou.

Člen zastupitelstva Ing. Jiří Burda za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ TŘEBČÍN – nenavrhl kandidáta na předsedu finančního výboru.

Člen zastupitelstva RNDr. Dana Vrbová za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – nenavrhla kandidáta na předsedu finančního
výboru.

Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům a přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případně
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí předsedou finančního výboru Gabrielu Bábkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy:
 
Člen zastupitelstva Ing. Radek Navrátil za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – nenavrhl kandidáta na předsedu kontrolního výboru.

Člen zastupitelstva Ing. Jakub Chrást za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – nenavrhl kandidáta na předsedu kontrolního výboru.

Člen zastupitelstva Mgr. Dalibor Kolář za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ TŘEBČÍN – nenavrhl kandidáta na předsedu kontrolního výboru.

Člen zastupitelstva   Bc. Jan Chabičovský za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – navrhl kandidáta na předsedu kontrolního výboru
RNDr. Danu Vrbovou.

Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům a přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případně
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí předsedou kontrolního výboru RNDr. Danu Vrbovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba členů finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány
následující návrhy:

Člen zastupitelstva Ing. Radek Navrátil za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – nenavrhl kandidáta na člena finančního výboru.

Člen zastupitelstva Ing. Jakub Chrást za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – navrhl kandidáta na člena finančního výboru Ing. Zdeňka
Pavlíka.

Člen zastupitelstva Mgr. Dalibor Kolář za
SDRUŽENÍ  NEZÁVISLÝCH  KANDIDÁTŮ  TŘEBČÍN  –  navrhl  kandidáta  na  člena  finančního  výboru
Ing. Miroslava Smičku.

Člen zastupitelstva Bc. Jan Chabičovský za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – nenavrhl kandidáta na člena finančního výboru.

Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům a přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případně
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí členem finančního výboru Ing. Zdeňka Pavlíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9d/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí členem finančního výboru Ing. Miroslava Smičku.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9e/1Z/2022 bylo schváleno.

Volba členů kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy:

Člen zastupitelstva Ing. Radek Navrátil za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ LUTÍN – navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru Antonína
Dozrála.

Člen zastupitelstva Ing. Jakub Chrást za
Sdružení nezávislých kandidátů „Lutín sobě“ – navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru Ing. Rostislava
Pavlíčka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Člen zastupitelstva Mgr. Dalibor Kolář za
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ TŘEBČÍN – nenavrhl kandidáta na člena kontrolního výboru.

Člen zastupitelstva  Bc. Jan Chabičovský za
Sdružení nezávislých kandidátů „Za lepší Lutín a Třebčín“ – nenavrhla kandidáta na člena kontrolního výboru.

Před  hlasováním byla  dána  možnost  zastupitelům a  přítomným občanům sdělit  své  stanovisko,  případě
navrhnout jiného kandidáta. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí členem kontrolního výboru Antonína Dozrála.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9f/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí členem kontrolního výboru Ing. Rostislava Pavlíčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9g/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst. 2 zákona o
obcích)

Předsedající uvedl, že zvolením nového zastupitelstva je nutné opětovně stanovit odměny za výkon funkcí
neuvolněných  členů  zastupitelstva.  Výše  odměn  je  navržena  stejně  jako  v  předchozím  volebním  období
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým
se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,
ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.

A to:

člen rady                     7 954 Kč/měsíc
předseda výboru         3 978 Kč/měsíc
člen výboru                 3 314 Kč/měsíc
člen zastupitelstva       1 989 Kč/měsíc.
 

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a
s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., odměny za výkon
jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:

člen rady                      7 954 Kč/měsíc 
předseda výboru          3 978 Kč/měsíc
člen výboru                  3 314 Kč/měsíc
člen zastupitelstva       1 989 Kč/měsíc



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Odměna bude poskytována od následujícího dne po přijetí tohoto usnesení, tj. od 19.10.2022.     

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1Z/2022 bylo schváleno.

9. Provádění rozpočtových opatření

Předsedající navrhl, vzhledem k novému volebnímu období, pověřit novou radu obce, aby mohla pokračovat
v provádění rozpočtových opatření. Předchozí rada byla zastupitelstvem při schvalování rozpočtu pověřena
provádět rozpočtová opatření v plném rozsahu. O provedených rozpočtových opatřeních je zastupitelstvo vždy
informováno  na  veřejném  zasedání.  Všechny  významné  a  finančně  náročné  akce  jsou  schvalovány
zastupitelstvem.
Dále hlavní  účetní a tajemník OÚ Ing. Miroslav Brhel byli zastupitelstvem při schvalování rozpočtu obce
pověřeni rozpisem schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky 412/2021 Sb. a
zároveň prováděním změn rozpisu rozpočtu a převodů mezi položkami běžných a kapitálových výdajů (jedná
se pouze o přesuny prostředků v položkách v rámci paragrafů a mezi investicemi a neinvesticemi), včetně
zapojení účelově přijatých transferů. I toto pověření by mělo nové zastupitelstvo znovu provést. Tímto není
udělena pravomoc zvyšovat výdajovou stránku rozpočtu.
Předchozí  zastupitelstvo  rovněž  souhlasilo,  že  změny  rozpisu  rozpočtu  v  členění  nástroje,  prostorového
původu, účelových znaků a technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů jsou v kompetenci hlavní účetní,
provádějí se v souladu s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření v plném rozsahu. Rada
obce  bude  zastupitelstvo  obce  informovat  o  provedených  rozpočtových  opatřeních  na  nejbližších
zasedáních zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje hlavní účetní a tajemníka obce rozpisem rozpočtu do plného třídění
rozpočtové  skladby  dle  vyhlášky  412/2021  Sb.,  prováděním  změn  rozpisu  rozpočtu,  přesuny  mezi
položkami běžných a kapitálových výdajů, včetně zapojení účelově přijatých transferů na realizaci výdajů
do rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/1Z/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí , že změny rozpisu rozpočtu v členění nástroje, prostorového původu,
účelových znaků a technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů jsou v kompetenci hlavní účetní,
provádějí  se  v  souladu  s  jinými  předpisy  a  metodickými  pokyny  nadřízených  orgánů  pro  potřeby
výkaznictví.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11c/1Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

10. Zastupování obce

Předsedající uvedl, že vzhledem k novému volebnímu období je nutné rozhodnout o zastupování obce v rámci
subjektů, kterých je Obec Lutín členem. Navrhl, aby obec v MAS Region HANÁ zastupoval starosta obce.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje starostu obce Ing. Jakuba Chrásta pro zastupování v MAS Region
HANÁ. Jako náhradníka schvaluje zastupitelstvo obce místostarostu obce Mgr. Dalibora Koláře.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/1Z/2022 bylo schváleno.

 

Dále předsedající navrhl, aby obec v Mikroregionu KOSÍŘSKO zastupoval místostarosta obce Mgr. Dalibor
Kolář, který je jeho předsedou.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  místostarostu  obce  Mgr.  Dalibora  Koláře  pro  zastupování
v  Mikroregionu KOSÍŘSKO. Jako náhradníka schvaluje  zastupitelstvo obce starostu obce Ing.  Jakuba
Chrásta.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12b/1Z/2022 bylo schváleno.

11. Různé

Cyklostezka Hněvotín – Lutín, partnerská smlouva

Starosta  obce  Ing.  J.  Chrást  uvedl  k  bodu  následující:  V  minulém  týdnu  byla  otevřena  dotační  výzva
Integrovaného regionálního operačního programu, kdy spolu s Obcí Hněvotín máme v plánu se ucházet o 85%
dotaci. Přílohou žádosti musí být v případě, že cyklostezka vede přes více katastrálních území, tzv. Partnerská
smlouva.  Návrh  této  smlouvy  byl  členům zastupitelstva  obce  zaslán  předem.  Ve  smlouvě  jsou  ošetřeny
povinnosti  obou  obcí.  Z  návrhu  vyplývá,  že  žadatelem  o  dotaci  bude  Obec  Hněvotín.  Nejdůležitějším
parametrem smlouvy je domluva na financování. V návrhu je uvedeno, že na veškerých výdajích projektu, které
nebudou financovány z dotačních zdrojů, se budou smluvní strany podílet v poměru 50 % (Příjemce) : 50 %
(Partner). Není to úplně standartní, většinou je to v poměru délky cyklostezky dle katastrů. Nicméně tady je
v katastru obce pouze 5 % délky. Rovnoměrné rozdělení finanční zátěže je dáno předchozími jednáními, kdy
Obec Hněvotín neměla zájem na realizaci  z  důvodu předpokládané velké náročnosti  přípravy projektu a
velkých nákladů na realizaci. Předpokládané výdaje na realizaci jsou cca 18,8 mil. Kč, kdy cca 16 mil. Kč
by měla pokrýt dotace a zbývajících 2,8 mil. Kč bychom zaplatili tedy napůl.
Dotační výzva je průběžná, je potřeba žádost podat co nejdříve.  Pokud Partnerskou smlouvu schválíme,
do konce týdne by měla být žádost o dotaci podaná. V případě, že se vejdeme do alokace, předpokládáme, že
bychom na jaře mohli stavět.

Příloha k zápisu č. 4 – jen u originálu.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Rozprava k bodu:
RNDr. D. Vrbová – pokud nebude dotace, bude se stavět, nebo ne?
Ing. J. Chrást –  když nebude dotace, tak v úterý příští týden jedu s projektovým manažerem na SFDI, kde
provedeme konzultaci cyklostezky pro dotaci z tohoto fondu. Kdyby nevyšel IROP, budeme podávat souběžně
žádost na SFDI a budeme čekat, výsledky dotace můžeme očekávat až v srpnu, realizace by mohla začít
na podzim, pravděpodobně by se protáhla do jara 2024. Primárně máme zájem o IROP, má více uznatelných
nákladů;
Mgr. E. Mišáková, host –  je hotová PD na mostek cyklostezky?
Ing. J. Chrást – ano, je součástí projektové dokumentace, stavební povolení bylo vydáno na kompletní stavbu, je
to rozděleno na 2 staveb. objekty, na těleso cyklostezky a na lávku, stavební povolení bylo vydáno a v sobotu
nabude právní moci, žádná námitka doposud podána nebyla, smlouva s Obcí Hněvotín by byla podepsána již
zítra.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje  uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem
realizace projektu Cyklostezka Hněvotín – Lutín s Obcí Hněvotín dle přílohy k zápisu.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1Z/2022 bylo schváleno.

12. Diskuze a závěr.

Ing. J. Chrást – poděkoval jménem volebního uskupení SNK „Lutín sobě“ občanům za účast ve volbách a
za velkou podporu,  kterou sdružení  dostalo,  a  současně pogratuloval  zvoleným členům zastupitelstva  a
zdůraznil, že se těší na další spolupráci s každým z nich bez ohledu na to, z jakého volebního uskupení jsou;
Ing. Radek Navrátil – poděkoval občanům, kteří se dostavili k volbám. Volební účast 42 – 43% se opakuje již
po několik volebních období, svědčí o tom, že zájem občanů o dění v obci neklesá; druhé poděkování směřoval
ke kolegům ze všech kandidátek, že se nechali na kandidátky zapsat – je rád, že jsou zde 4 kandidátky a lidé
si mohou vybrat; poslední poděkování směřoval ke kolegům z minulého volebního období a poděkoval jim
za dosavadní spolupráci, dále poblahopřál nově zvoleným zastupitelům a zdůraznil úspěch p. Dozrála, který
obsadil mandát již po sedmé za sebou. Všem popřál, aby je práce bavila a aby pomohli obci dále se rozvíjet. 
Uvedl, že doufá, že zastupitelstvo bude fungovat jako jeden tým, bez ohledu na to, kdo z jaké volební strany
do funkce šel;
Mgr. Dalibor Kolář – poděkoval za osobu svou a kandidátku Třebčína všem současným i bývalým členům
zastupitelstva, občanům za jejich důvěru, kandidátům za odvahu vstoupit do veřejné služby a  doufá, že důvěru
v ně vloženou nezklamou a budou dále pracovat pro  lepší a kvalitnější život v obci;
RNDr.  D.  Vrbová –  poděkovala  voličům,  kteří  podpořili  svým hlasem kandidátku SNK „Za lepší  Lutín  a
Třebčín“,  současně poděkovala odstupujícím členům zastupitelstva, uvedla, že  se budou snažit pracovat co
nejlépe a jak uvedl Ing. Navrátil,  volební programy jsou v podstatě stejné a nevidí důvod k nějakým rozepřím;
Mgr. E. Mišáková, host – poblahopřála všem, kteří se dostali do zastupitelstva, je ráda, že se do zastupitelstva
dostali mladí, „to bylo také moto našeho uskupení, protože jsme chtěli, aby mladí přišli s novými myšlenkami“,
o to více ji těší, že pět zastupitelů jsou její bývalí žáci, gratuluje a přeje úspěšnou práci;
Ing. K. Mišák, host – uvedl pár slov k volbám z hlediska SNK „Za lepší Lutín a Třebčín“: snažili jsme se dvakrát
dostat do rady, opět se nám to nepovedlo, i když jsme nebyli nejlepší, nebyli jsme nejhorší, místo v radě jsme
nedostali, mysleli jsme, že by se tam dostal p. Chabičovský a bylo nám vysvětleno, že je mladý, že nemá
zkušenosti,  aby to nejdříve zkusil  v zastupitelstvu a pak se uvidí;  nemůžu si  odpustit   a připomenout p.
starostovi: jak ses dostal do zastupitelstva,  stal ses hned místostarostou;
Ing.  J.  Chrást  –  reagoval:  paměť  jsem  neztratil,  nejdříve  jsem  byl  členem  zastupitelstva,  posléze
neuvolněným místostarostou s minimální zodpovědností a následně jsem se stal starostou. Stupínky jsem si
prošel opravdu všechny a to jsem přesně řekl i p. Chabičovskému; jednání opravdu takto probíhala, měl jsem
snahu, aby v radě obce bylo široké zastoupení všech uskupení, měl jsem vytipovaného konkrétního člověka,
který byl v předchozím volebním období, měl zkušenosti, nedopadlo to, do zastupitelstva se nedostal, tuto
variantu jsem opravdu zvažoval, převážil názor, že doba je poměrně komplikovaná a bylo by vhodnější mít tam



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

zkušenějšího člena rady – zvažováno bylo členství mezi Ing. Burdou a Bc. Chabičovským, rozhodli  jsme se pro
Ing. Burdu.  Byl neuvolněným místostarostou, byl radní a je zástupcem ředitele střední školy, kde řeší různé
věci provozního charakteru. Nerozhodovalo, kdo z které kandidátky je, s p. Chabičovským jsme na toto téma
diskutovali - můžeme se domluvit, pokud bude zájem, že spolu probereme věci, které se řeší na radě, aby
do toho rychleji  pronikl,  a  pak  uvidíme.  Pokud ho  za  4  roky  zastupitelé  zvolí,  nevidím důvod,  proč  by
se o to místo nemohl ucházet;
Ing. K. Mišák, host – poděkoval za odpověď, k osobě Ing. Chrásta uvedl, že  byl dobrým starostou, a doufá, že
jím zůstane;
Ing. J. Chrást – poděkoval;
Mgr. Lenka Soušková – na našem setkání jsme řešili, jak by mělo pracovat dál zastupitelstvo složené z naší
kandidátky, a tam padlo, že radu by měl také tvořit člen kandidátky „Lutín sobě“,  takže nebyly pouze 2
návrhy, ale 3 návrhy  a členové kandidátky „Lutín sobě“ to místo přenechali  tomu zkušenějšímu, i  když
tam mohl být člověk z našeho seskupení;
A. Bábek, host –  poblahopřál zvoleným zastupitelům k důvěře, kterou v ně vložili občané této obce, vřele
poblahopřál starostovi a místostarostovi, kteří obhájili své posty. K volbě rady obce, kterou dnes volili, uvedl,
že ve sportu se nemění vítězný tým. Rada v minulém funkčním období pracovala dobře, poblahopřál všem, kteří
obhájili místa v zastupitelstvu a novým zastupitelům popřál hodně úspěchů, energie a elánu, aby rozhodovali
správně ve prospěch našich občanů a naší obce;
Bc. Jan Chabičovský – uvedl, že z našeho sdružení asi každý cítí trošku zklamání, někdo víc někdo míň, ale je
přesvědčený, i z těch našich rozhovorů, že rozhodnutí, které udělal p. starosta, udělal s nejlepší možnou vůlí a
věří, že se rozhodl, jak to bude asi v danou chvíli nejlepší,   minimálně podle něj;
Ing. J. Chrást – zvolené zastupitele a občany vyzval,  aby si všímali, co kde mají nového a pěkného, abychom
se mohli inspirovat, aby naše obec vzkvétala, bude rád za každý podnět;
Ing.  M. Mačák,  host  –  uvedl,  že zastává funkci  místopředsedy Regionu HANÁ, pozval  přítomné na akce
k  výměně  zkušeností,  uvedl,  že  region  poskytuje  formální  podporu  zadavatelům projektů  i  pro  výměnu
zkušeností a poznání, pořádá exkurze za dobrými projekty, budou svolávat nově zvolené starosty a předávat
další informace a instrukce, je možné se zapojit do nových věcí a získávat zkušenosti;
Ing. J. Chrást – členem může být i fyzická osoba;
Ing. M. Mačák, host – nikdy jsme nikoho neodmítli, roční členský příspěvek pro fyzickou osobu je 300 Kč;
Ing. J. Chrást – poděkoval za účast a ukončil zasedání ZO.
 

Starosta Ing. Jakub Chrást   ............................................................
 
Ověřovatelé: RNDr. Dana Vrbová   ............................................................
 

Jiří Brhel, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 10. 2022


